V. Änderungssatzung

vom2008 zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde Fürstenau (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) vom 29. März 2001 i. d. F. der IV. Änderungssatzung vom 15. Dezember 2004

Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) i. d. F. vom 22. August 1996 (Nds. GVBI. S. 382) zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Mai 2006 (Nieders. GVBI. S. 203) und § 5, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 11. Februar 1992 (Nds. GVBI. S. 29), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. November 2005 (Nds.GVBI. S. 342) und des § 6 Abs. 1 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz i. d. F. vom 24. März 1989 (Nds. GVBI. S. 69) zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. November 2001 (Nds.GVBI. S. 701) hat der Rat der Samtgemeinde Fürstenau in seiner Sitzung vom2007 folgende Satzung beschlossen:

I.

Der § 15 Abs. 1 der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde Fürstenau (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) vom 29. März 2001 i. d. F. der IV. Änderungssatzung vom 15. Dezember 2004 wird geändert und erhält folgende Fassung:

§ 15 Gebührensätze

(1) Die Abwassergebühr beträgt bei der Schmutzwasserentsorgung

2,25 Euro/m³.

(2) [...]

II.

Diese Satzung tritt zum 01.01.2008 in Kraft.

Fürstenau, den

Samtgemeinde Fürstenau

(Siegel)

(Selter) Samtgemeindebürgermeister